[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2019
	№
	377

	г. Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации Котельничского района Кировской области от 20.12.2013 № 800

В соответствии с решением Котельничской районной Думы
от 13.12.2019 № 323 «О бюджете Котельничского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», с пунктом 2.12 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Котельничского муниципального района Кировской области, утвержденного постановлением администрации Котельничского района Кировской области от 28.06.2013 №365, администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Котельничского района от 20.12.2013 № 800 «Об утверждении муниципальной программы Котельничского района «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений на 2014-2016 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Котельничского района от  29.12.2014 №1008, от 03.04.2015 №165, от 25.06.2015 №318, от 01.10.2015 №470, от 25.11.2015 №576, от 16.12.2015 №600, от 28.12.2015 №626, от 07.04.2016 №124, от 22.06.2016 №269; от 16.09.2016 №438; от 23.11.2016 №549; от 20.12.2016 №595; от 28.12.2016 №622; от 23.03.2017 №102; от 01.06.2017 №231; от 16.08.2017 №359; от 30.08.2017 №378; от 20.09.2017 №416; от 21.11.2017 №549; 15.12.2017 №631; от 28.12.2017 №661; от 21.03.2018 №92; от 20.06.2018 №240; 26.09.2018 №364; 21.11.2018 №467; 14.12.2018 №523; 29.12.2018 №548; 31.01.2019 №34; 20.03.2019 №92; 28.06.2019 №217а; 25.09.2019 №291; 24.10.2019 №327; от 29.11.2019 №349 (далее – Муниципальная программа)), согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника финансового управления Коротаеву С.Н.

Глава  Котельничского района                                                        С.Н. Захарова

ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель главы администрации района, начальник финансового управления

	                С.Н. Коротаева

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации района по экономике, заведующая отделом экономики

	                С.А. Шабалина

Разослать: финансовое управление – 2 экз., отдел экономики – 1 зкз.

Правовая экспертиза проведена
Главный специалист, юрисконсульт

администрации Котельничского района                                       Д.М. Смирнов
Коротаева Светлана Николаевна

(883342)4-07-18

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Котельничского района

Кировской области

от 30.12.2019  № 377
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации Котельничского района Кировской области от 20.12.2013 № 800

1. В наименовании слова «на 2014 – 2016 годы» заменить словами «на 2014 – 2022 годы».

2. В пункте 1 слова «на 2014 – 2016 годы» заменить словами «на 2014 – 2022 годы».

3. В Муниципальной программе Котельничского района «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений на 2014-2016 годы» (далее – Муниципальная программа):
3.1. В наименовании Муниципальной программы слова «на 2014 – 2016 годы» заменить словами «на 2014 – 2022 годы»;

3.2. Абзац 1 Муниципальной программы читать в новой редакции «Паспорт муниципальной программы Котельничского района Кировской области «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» на 2014 – 2022 годы»;

3.3. В паспорте Муниципальной программы следующие строки изложить в новой редакции:

	Программно-целевые инструменты Муниципальной программы
	Программа Котельничского района Кировской области «Повышение эффективности бюджетных расходов на период 2014-2022 годов», утверждена постановлением администрации Котельничского района от 27.01.2014 №21 «Об утверждении программы Котельничского района «Повышение эффективности бюджетных расходов на период 2014-2016 годов» (в ред. постановления администрации Котельничского района Кировской области от 30.12.2019 №376).

	Этапы и сроки реализации Муниципальной программы
	2014-2022 годы.
Выделение этапов не предусматривается.

	Объемы ассигнований Муниципальной программы
	Общий объем финансирования –526433,68 тыс. рублей,

в том числе по источникам финансирования:

средства федерального бюджета –13284,8 тыс.руб.,

средства областного бюджета –36235,25 тыс. руб.,

средства местного бюджета –476913,63  тыс. руб.

в том числе по годам:

2014 год – 40405,00 тыс. руб.;

средства федерального бюджета – 1079,40 тыс.руб.,

средства областного бюджета - 2372,00 тыс.руб.;

средства местного бюджета –36953,60 тыс.руб.;

2015 год -56428,30 тыс.руб.;

средства федерального бюджета –1166,90 тыс.руб.,

средства областного бюджета - 1930,00 тыс.руб.;

средства местного бюджета –53331,40 тыс.руб.;

2016 год – 56382,92 тыс. руб.;

средства федерального бюджета –1221,30 тыс.руб.,

средства областного бюджета - 2337,00 тыс.руб.;

средства местного бюджета –52824,62 тыс.руб.;

2017 год -45274,21 тыс. руб.;

средства федерального бюджета –1220,50 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 6030,82 тыс.руб.;

средства местного бюджета –38022,89 тыс. руб.;

2018 год – 52122,04 тыс. руб.;

средства федерального бюджета –1565,90 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 9745,52 тыс.руб.;

средства местного бюджета –40810,62  тыс. руб.;

2019 год 58636,76 тыс. руб.

средства федерального бюджета –1666,7 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 2845,51 тыс.руб.;

средства местного бюджета –54124,55 тыс. руб.;

2020 год 75208,2 тыс. руб.

средства федерального бюджета –1763,0 тыс. руб.,

средства областного бюджета –3676,8 тыс.руб.;

средства местного бюджета –69768,4 тыс. руб.;
2021 год 69648,17 тыс. руб.

средства федерального бюджета –1773,7 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 3658,8 тыс.руб.;

средства местного бюджета –64215,67 тыс. руб.;
2022 год 72328,08 тыс. руб.

средства федерального бюджета –1827,4 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 3638,8 тыс.руб.;

средства местного бюджета –66861,88 тыс. руб.

4. В разделе 1 «Общая характеристика сферы реализации Муниципальной программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» (в ред. постановления администрации Котельничского района Кировской области от 28.12.2017 №661) внести следующие изменения:

4.1. Абзац второй читать в новой редакции:

«Несмотря на проведенную работу по реформированию бюджетной системы, не все инструменты бюджетирования, ориентированные на результат, работают в полную силу. В целях дальнейшей реализации применения инструментов бюджетирования, ориентированных на результат, а также повышения эффективности бюджетных расходов финансовым управлением администрации Котельничского района (далее – финансовое управление) разработана Программа повышения эффективности бюджетных расходов Котельничского района на период 2014-2022 годов, утвержденная Постановлением администрации Котельничского района от 27.01.2014 №21 «Об утверждении программы Котельничского района «Повышение эффективности бюджетных расходов на период 2014-2016 годов» (в редакции от 30.12.2019 №376).»;
4.2. В абзаце три и четыре слова «на 2014-2018 годы» заменить словами «2014-2020 годы»;

4.3. Абзац двенадцатый изложить в новой редакции «Также в целях соблюдения бюджетного законодательства и единых подходов для составления районного бюджета по расходам, приказом финансового управления № 42 от 04.07.2019 утвержден Порядок и Методика планирования бюджетных ассигнований районного бюджета, в которой учитываются изменения, вносимые в бюджетное законодательство.»;
4.4. В абзаце двадцать слова «на 01.01.2017» заменить словами «на 01.01.2019»;
4.5. Абзац двадцать второй изложить в новой редакции:

«Выполнение данной работы предполагает организационное и методическое руководство по обеспечению исполнения районного бюджета. В этих целях финансовым управлением приняты Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи районного бюджета, утвержденный приказом финансового управления от 14.12.2018 №80 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи районного бюджета», Порядок исполнения районного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита районного бюджета, утвержденный приказом финансового управления от 29.12.2018 №91 «Об утверждении Порядка исполнения районного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита районного бюджета», Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств районного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета) и внесения изменений в них, утвержденный приказом финансового управления от 19.12.2016 №82 «Об утверждении Порядка составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств районного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета) и внесения изменений в них», утверждены коды целей расходов районного бюджета, утвержденные приказом финансового управления от 18.12.2019 №90 «Об утверждении кодов целей расходов районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»;
5. В абзаце сорок третьем раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики соответствующей сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации Муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации Муниципальной программы, сроков и этапов реализации Муниципальной программы» слова «с 2014 по 2020 год» заменить словами «с 2014 по 2022 год».
6. В разделе 3 «Обобщенная характеристика мероприятий Муниципальной программы» внести следующие изменения:

6.1. В абзаце четвертом подпункта 3.1.1. слова «№52 от 01.08.2017» заменить словами «№42 от 04.07.2019»;
6.2. Абзац седьмой подпункта 3.1.5. изложить в новой редакции:

«Последующий финансовый контроль осуществляется финансовым управлением путем проведения ревизий, проверок и обследований главных распорядителей, получателей средств районного бюджета, местных бюджетов - получателей межбюджетных трансфертов из районного бюджета в соответствии с порядком проведения внутреннего муниципального финансового контроля в Котельничском районе, утвержденным постановлением администрации Котельничского района от 06.12.2016 № 574 "Об утверждении Порядка проведения внутреннего муниципального финансового контроля в Котельничском районе», а также в соответствии со Стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденными приказом финансового управления от 06.12.2016 № 77.

7. Абзац второй раздела 5 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы, в 2014-2022 годах составит 526433,68тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 13284,8 тыс. рублей, средства областного бюджета – 36235,25 тыс. рублей, районного бюджета 476913,63 тыс. рублей.».
8. В абзаце девятнадцатом  раздела 7 «Методика оценки эффективности реализации Муниципальной программы» слова «до 01.04.2021» заменить словами «до 01.04.2023».

9. Приложение №1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению №1.

10. Приложение №2 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению №2.
11. Приложение №3 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению №3.

12. Приложение №4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 4.

_____________
_109492872.unknown